
＜施設利用の皆さまへ＞

　平素はスポーツ研修センターをご利用いただきありがとうございます。この度、令和８年４月１日から施設使用料の改定を行うことになりました。

　今回の料金改定は、維持管理費等の上昇に伴うものです。施設利用の皆さまにはご負担をお掛けしますが、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

○道場使用料 改 定 後 ○道場使用料 改 定 前

　・団体使用の場合
  　　　　       (単位：円)

　・団体使用の場合
  　　　　       (単位：円)

午前 午後 夜間 午前 午後 夜間

9:00～
12:00

13:00～
17：00

18:00～
21:30

9:00～
17:00

9:00～
21:30

9:00～
12:00

13:00～
17：00

18:00～
21:30

9:00～
17:00

9:00～
21:30

3,520 3,520 4,070 6,490 9,900 2,630 3,300 3,850 4,950 8,800

3,520 3,520 4,070 6,490 9,900 2,630 3,300 3,850 4,950 8,800

3,520 3,520 4,070 6,490 9,900 2,630 3,300 3,850 4,950 8,800

3,520 3,520 4,070 6,490 9,900 2,630 3,300 3,850 4,950 8,800

　・個人使用の場合 　・個人使用の場合

午前 午後 夜間 終日 ３ヶ月定期 ６ヶ月定期 午前 午後 夜間 ６ヶ月定期

１回 １回 １回 １回 １回 １回

100 100 100 1,500 2,400 50 50 50 1,650

200 200 200 3,000 4,800 100 100 100 3,300

○会議室等使用料 ※新設 ○会議室等使用料

午前 午後 夜間 午前 午後 夜間

9:00～
12:00

13:00～
17：00

18:00～
21:30

9:00～
17:00

9:00～
21:30

9:00～
12:00

13:00～
17：00

18:00～
21:30

9:00～
17:00

9:00～
21:30

会 議 室 36人 1,430 1,430 1,650 2,640 4,070 会 議 室 36人 1,310 1,310 1,530 2,300 3,300

和 室 1 12人 1,430 1,430 1,650 2,640 4,070 12.5畳 和 室 1 12人 1,310 1,310 1,530 2,300 3,300 12.5畳

和 室 2 20人 1,430 1,430 1,650 2,640 4,070 20畳 和 室 2 20人 1,310 1,310 1,530 2,300 3,300 20畳

和 室 3 18人 1,430 1,430 1,650 2,640 4,070 17.5畳 和 室 3 18人 1,310 1,310 1,530 2,300 3,300 17.5畳

○冷暖房使用料 ○冷暖房使用料

　冷暖房を使用した時間帯に冷暖房費として徴収します。   　　　　       (単位：円) 　冷暖房を使用した時間帯の使用料に次の割合を冷暖房費として徴収します。

午前 午後 夜間

9:00～
12:00

13:00～
17：00

18:00～
21:30

冷房 770 770 770

暖房 550 550 550

  　　　　       (単位：円)   　　　　       (単位：円)

《亀山市の住民以外の者又は市内の事業所以外の者が宿泊する場合は、５割増とする。》（2,310円） 《亀山市の住民以外の者又は市内の事業所以外の者が宿泊する場合は、５割増とする。》（2,130円）

令和8年1月16日

○宿泊料（宿泊３０人）

一 泊 一 人 ( 小 中 高 大 一 般 含 む ) 1,540

部　屋　名

会  議  室
和室１，２，３

区分 備　考

備　考

柔 道 場

部 屋 名
収容
人数

終日

備　考

備　考区　　分

区　　分

幼 、 小 、 中 学 生

高 校 、 大 学 、 一 般

終日

柔 道 場

剣 道 場

空 手 道 場

弓 道 場

空 手 道 場

弓 道 場

区　　分
終日

区　　分

終日

スポーツ研修センター施設使用料及び宿泊料新旧対照表 令和８年４月１日使用分から料金改定を行います

○宿泊料（宿泊５０人）

一 泊 一 人 ( 小 中 高 大 一 般 含 む ) 1,420

備　考

冷　　房 50%

暖　　房 30%

幼 、 小 、 中 学 生

高 校 、 大 学 、 一 般

部 屋 名
収容
人数

終日

剣 道 場


