

＜施設利用の皆さまへ＞

令和8年1月16日

平素はスポーツ研修センターをご利用いただきありがとうございます。この度、令和8年4月1日から施設使用料の改定を行うことになりました。

今回の料金改定は、維持管理費等の上昇に伴うものです。施設利用の皆さまにはご負担をお掛けしますが、ご理解いただきますようよろしくお願ひいたします。

スポーツ研修センター施設使用料及び宿泊料新旧対照表

令和8年4月1日使用分から料金改定を行います

○道場使用料

・団体使用の場合

区分	午前	午後	夜間	終日		備考
	9:00～12:00	13:00～17:00	18:00～21:30	9:00～17:00	9:00～21:30	
柔道場	3,520	3,520	4,070	6,490	9,900	
剣道場	3,520	3,520	4,070	6,490	9,900	
空手道場	3,520	3,520	4,070	6,490	9,900	
弓道場	3,520	3,520	4,070	6,490	9,900	

改定後

(単位:円)

○道場使用料

・団体使用の場合

区分	午前	午後	夜間	終日		備考
	9:00～12:00	13:00～17:00	18:00～21:30	9:00～17:00	9:00～21:30	
柔道場	2,630	3,300	3,850	4,950	8,800	
剣道場	2,630	3,300	3,850	4,950	8,800	
空手道場	2,630	3,300	3,850	4,950	8,800	
弓道場	2,630	3,300	3,850	4,950	8,800	

改定前

(単位:円)

・個人使用の場合

区分	午前	午後	夜間	終日	3ヶ月定期	6ヶ月定期
	1回	1回	1回			
幼、小、中学生	100	100	100		1,500	2,400
高校、大学、一般	200	200	200		3,000	4,800

○会議室等使用料

※新設

部屋名	収容人数	午前	午後	夜間	終日		備考
		9:00～12:00	13:00～17:00	18:00～21:30	9:00～17:00	9:00～21:30	
会議室	36人	1,430	1,430	1,650	2,640	4,070	
和室1	12人	1,430	1,430	1,650	2,640	4,070	12.5畳
和室2	20人	1,430	1,430	1,650	2,640	4,070	20畳
和室3	18人	1,430	1,430	1,650	2,640	4,070	17.5畳

○冷暖房使用料

冷暖房を使用した時間帯に冷暖房費として徴収します。

(単位:円)

部屋名	区分	午前	午後	夜間	備考
		9:00～12:00	13:00～17:00	18:00～21:30	
会議室 和室1, 2, 3	冷房	770	770	770	
	暖房	550	550	550	

○宿泊料(宿泊30人)

(単位:円)

一泊一人(小中高大一般含む)	1,540
----------------	-------

《亀山市の住民以外の者又は市内の事業所以外の者が宿泊する場合は、5割増とする。》(2,310円)

○宿泊料(宿泊50人)

(単位:円)

一泊一人(小中高大一般含む)	1,420
----------------	-------

《亀山市の住民以外の者又は市内の事業所以外の者が宿泊する場合は、5割増とする。》(2,130円)